АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.04.2016  № 56
   р.п. Лососина
Об утверждении плана привлечения сил
 и средств для тушения пожаров и проведения
 аварийно-спасательных работ на территории
городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 4 Закона Хабаровского края от 26.07.2005г. (ред. от 26.02.2014) № 291 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Хаба​ровского края», с целью реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации различного характера, проведения первоочередных аварийно-спасательных работ на тер​ритории городского поселения «Рабочий поселок Лососина», обес​печения взаимодействия аварийно-спасательных и аварийных служб, заинтересованных организаций поселения с подразделениями пожарной охраны Администрация городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать и утвердить прилагаемый План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина».

2. Определить, что прием и регистрацию сообщений о пожарах на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина» осуществляет центр управления силами 6 отряда Противопожарной службы Хабаровского края (г. Советская Гавань) через по телефону  единой службы «01» и телефонам 6-06-20,4-02-21.

     3. Определить список должностных лиц администрации городского поселения «Рабочий поселок Лососина», предприятий и организаций, которые информируются о возникновении пожара.

          4. Руководство по спасению людей и имущества при возникновении пожара до прибытия подразделений пожарной охраны возлагаю на себя.
          5. Руководителям предприятий и организаций городского поселения «Рабочий поселок Лососина», независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, разработать порядок организации тушения пожаров на своих объек​тах, где отразить действия работников (обслуживающего персона​ла) по возможному тушению пожара до прибытия пожарной ох​раны. Организовать обучение и подготовку работников (обслужи​вающего персонала) действиям при возникновении пожара.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.Постановление Главы городского поселения «Рабочий поселок Лососина» от 10.04.2014  № 25 « Об утверждении плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина» считать утратившим силу.
            8. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования в Сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района.
Глава городского поселения                                                     А.А. Долматов
 СОГЛАСОВАНО                                                       УТВЕРЖДЕН
__________И.П.Петров                                              Постановлением

«___»_________2016 г                                                от 15.04.2016 г  № 56_
ПЛАН

ПРИВЛЕЧЕНИЯ СИЛ И СРЕДСТВ ДЛЯ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И ПРОВЕДЕНИЯ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ЛОСОСИНА»

1. План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина» (далее – Городское поселение) определяет общую совокупность действий администрации городского поселения и органов управления пожарной охраны по привлечению сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров.

2. Для тушения пожаров на территории Городского поселения привлекаются силы и средства пожарной охраны и иных организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, с которыми заключен договор на выполнение мероприятий по охране окружающей среды, а также добровольная пожарная дружина городского поселения «Рабочий поселок Лососина».
3. Выезд сил и средств пожарной охраны на территории Городского поселения осуществляется в порядке, установленном Планом привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ.

Порядок выезда пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Городского поселения  согласовывается старшим оперативным должностным лицом  Противопожарной службы края – начальником 6 ОПС и руководителями организаций, силы и средства которых привлекаются для тушения пожаров на территории городского поселения.
4. Непосредственное руководство тушением пожара осуществляется руководителем тушения пожара, прибывшим на пожар старшим оперативным должностным лицом пожарной охраны.
При прибытии на пожар подразделений пожарной охраны Главный специалист Администрации городского поселения «Рабочий поселок Лососина» действует по указанию старшего оперативного должностного лица пожарной охраны.

5. До прибытия к месту пожара старшего оперативного должностного лица пожарной охраны руководство по локализации пожара осуществляется Главой городского поселения.

6. Для приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях в телефонных сетях Городского поселения установлены номера: 01 и 4-02-21, 6-06-20 обеспечивающие прием сообщения о пожаре или чрезвычайной ситуации.

7. При возникновении необходимости проведения на месте пожара аварийно-спасательных и других работ руководитель тушения пожара привлекает иные организации независимо от форм собственности ведомственной принадлежности, в том числе службы жизнеобеспечения городского поселения.

8. Привлеченные на тушение пожара силы и средства покидают место пожара только с разрешения руководителя тушения пожара.

Специалист                                                                                     И.В. Мурашко
Приложение 1

                                                                     к Плану привлечения сил и средств

                                                                     для тушения пожаров и проведения

                                                           аварийно-спасательных работ на

                                                           территории городского поселения

                                                                     «Рабочий поселок Лососина»

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ЛОСОСИНА», ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ,

КОТОРЫЕ ИНФОРМИРУЮТСЯ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ПОЖАРОВ.
	№
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Телефоны

	1.
	Долматов Алексей Анатольевич
	Глава администрации городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
	66-4-42-раб.

89141881515- сот.

	2.
	 Дземин Василий Сергеевич
	Главный специалист администрации
	66-2-44 – раб.

29098962117- сот.

	3.
	Мурашко Ирина Вячеславовна
	Специалист по работе с населением администрации
	66-6-59 – раб.

89141785787 – сот.

	4.
	Оленко Владислав Михайлович
	Водитель администрации,

Добровольная пожарная охрана

	66-6-59 – раб.

29242214674 – сот.

	5.
	Сорокин Владимир Владимирович
	Генеральный директор
ООО «УК Лососина»
	66-3-70- раб.
        66-5-64- дисп.

	6.
	Мандрыченко Василий Ефимович
	Генеральный директор
ООО «ФОЛ»
	66-4-02 –раб.
66-6-04 – раб.

Специалист                                                                                    И.В. Мурашко
Приложение 2
                                                                     к Плану привлечения сил и средств

                                                                     для тушения пожаров и проведения

                                                           аварийно-спасательных работ на

                                                           территории городского поселения

                                                                     «Рабочий поселок Лососина»

ПЕРЕЧЕНЬ

ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКИХ СЛУЖБ, КОТОРЫЕ ИНФОРМИРУЮТСЯ

О ВОЗНИКНОВЕНИИ ПОЖАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ЛОСОСИНА»

	№
п/п
	Наименование дежурно-диспетчерской службы
	Номера
телефонов

	1
	2
	3

	 1.
	Диспетчерская   ООО «УК Лососина»
	66-5-64

Специалист
И.В. Мурашко

СОГЛАСОВАНО

                                                                                                                                                                                     _____________________________

Начальник 6 ОПС Хабаровского края И.П. Петров
 «___» _____________ 2016 г.
ПОРЯДОК  ВЫЕЗДА ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ

для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории

городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

	№

п/п
	Наименование

муниципального образования
	Организации, ведомства, привлекаемые к локализации и тушению пожара органом местного самоуправления, также привлекаемые подразделения пожарной охраны
	Способ вызова
	Расстояние до населенного пункта

Время прибытия
	Номер пожара, по которому привлекаются силы и средства

	Вызов №1
	Вызов №2
	Вызов №3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Городское поселение «Рабочий поселок Лососина»
	15 ПЧ 6 ОПС
	тел. 01;40-2-21;          40-2-25
	8

12 мин.
	1 АЦ
	1 АЦ
	Сбор личного состава и постановка в расчет резервной техники

	22 ПЧ 6 ОПС
	тел. 60-6-20;

60-6-29
	11

15 мин.

	1 АЦ
	Сбор личного состава и постановка в расчет резервной техники

	 Добровольная пожарная дружина ГПРП Лососина
	 66-7-50(д)

66-6-59(р)
	10 мин.

	МП-600

МАЗ 5334 (цистерна)

Погрузчик

В-140

	 ООО «УК Лососина»
	66-3-19

66-5-64
	10 мин.

	5 чел.

	ООО «ФОЛ»
	66-4-02
	10 мин.

	4 чел.

СОГЛАСОВАНО: ___________________  В.Е.Мандрыченко -Генеральный директор ООО «ФОЛ»

                                                                                                      (руководитель (собственник) организации  привлекаемого подразделения.)

                                ____________________ В.В.Сорокин – Генеральный директор ООО «УК Лососина»

                                                                             (руководитель (собственник) организации  привлекаемого подразделения.)